
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/132/2017 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 466, poz. 1579, poz. 1948, 2017 r., poz. 730, poz. 935) oraz art. 211, 212, 214, 

215, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 

poz. 1984, poz. 2260 z 2017 r., poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935) i art. 32 ust. 3, 3b ustawy z dnia 

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 736) Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Dokonuje  się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje  się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie  zmian w budżecie zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej  uchwały. 

§ 4. Zadania inwestycyjne  w 2017 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan przychodów i rozchodów na 2017 rok według załącznika Nr 5 niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacje celowe udzielone innym jednostkom samorządu terytorialnego na podstawie porozumień  

na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2017 roku zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Budżet Gminy po dokonanych zmianach uległ zmianie i wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem  20.599.405,11 zł,  w tym  bieżące - 19.130.087,74 zł  majątkowe - 1.469.317,37 zł; 

2) Plan wydatków ogółem  22.568.893,42 zł,  w tym bieżące  - 17.203.735,98 zł  majątkowe - 5.365.157,44 zł. 

§ 10. Na spłatę w 2017 roku rat kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 665.784,00 zł 

przeznacza się wolne środki. 

§ 11. Deficyt budżetu uległ zmianie i wynosi 1.969.488,31 zł. Źródłem finansowania deficytu będą wolne 

środki z lat ubiegłych w kwocie 695.288,31 zł, zaciągniętych kredytów w kwocie 1.149.000,00 zł  

oraz pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

w wysokości 125.200,00 zł na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze 

w miejscowościach Kajanka, Siemiatycze-Stacja, Tołwin, Wiercień Duży, Wiercień Mały, Wólka Nadbużna. 

§ 12. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie  przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 lipca 2017 r.

Poz. 2868



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  w kwocie 1.274.200,00 zł. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań do wysokości określonej w § 12 niniejszej 

uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2868



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

Uzasadnienie zmian w budżecie  

I. Plan dochodów zwiększył się  o kwotę 353.979,56 zł z następujących tytułów: 

- na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku  Nr FB.-II.3111.173.2017MA 

zwiększona została dotacja celowa na zadania zlecone gminy w rozdziale 85228 w kwocie 2.600,00 zł  

na uzupełnienie niedoboru środków w związku z koniecznością świadczenia specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla jednego dziecka z zaburzeniami psychicznymi od czerwca b.r., 

- na podstawie decyzji Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 kwietnia 2017 r.  

(pismo FB-II.3111.119.2017.BB z dnia 07 czerwca 2017) zwiększono dotacje celową w rozdziałach 

80101, 80110 i 80150 z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne  

w łącznej wysokości  39.541,97 zł. 

Zmniejszono o kwotę 3.431,81 zł dotację z budżetu państwa na realizację zadania inwestycyjnego 

„Przebudowa drogi gminnej Nr 109482B Cecele-Korzeniówka Mała”. 

Na podstawie umowy z WFOŚ i GW w Białymstoku zwiększono dochody o kwotę 10.000,00 zł  

na wykonanie nasadzeń drzew i krzewów na terenie wsi Szerszenie i Kłopoty Bujny w Gminie Siemiatycze. 

Zgodnie z umową zawartą w 2016 roku z WFOŚ i GW w Białymstoku zwiększono o kwotę 13.147 zł  

dochody otrzymane z w formie dotacji na dofinansowanie kosztów usuwania wyrobów zawierających  

azbest z terenu gminy Siemiatycze (refundacja poniesionych wcześniej wydatków). 

Zwiększono dotacje celową z budżetu państwa o kwotę 138.922,40 zł na realizację inwestycji  

pn: „Utworzenie i wyposażenie  Klubu SENIOR + w Krupicach”. 

Zwiększono dochody własne z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie o kwotę 10.000,00 zł, sprzedaży 

składników majątkowych (złomu) o kwotę 4.520,00 zł, wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat 

podatków od osób prawnych o kwotę 5.000,00 zł oraz o 7.000,00 zł wpływy z podatku od spadków 

i darowizn. 

Na podstawie umowy zawartej z Województwem Podlaskim zwiększono dochody o kwotę 5.000,00 zł  

na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego dla jednostek OSP z terenu Gminy Siemiatycze. 

Zwiększono o kwotę 98.380,00 zł dochody i wydatki związane z planowym do realizacji w 2017 roku 

i 2018 roku zadania bieżącego pod nazwą „Równe szanse dla wszystkich” w ramach RPO Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020. Zadanie będzie współfinansowane środkami z unii europejskiej i z budżetu 

państwa. Na wniosek dyrektorów szkół zwiększono dochody własne w jednostkach budżetowych o kwotę 

23.300,00 zł w tym w SP w Szerszeniach o 1.300,00 zł, w SP Tołwinie o 20.000,00 zł i w Gimnazjum 

Gminnym o 2.000,00 zł. 

II. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 598.494,97 zł. 

Zmiany w planie wydatków dotyczyły przede wszystkim: 

- zwiększenia wydatków na zadanie inwestycyjne pod nazwa ”Budowa wodociągu w Wyromiejkach, 

przebudowa obudowy studni głębinowej na stacji uzdatniania wody i przebudowa przepompowni ścieków 

w miejscowości Czartajew” do kwoty 95.000,00 zł. Zadanie będzie realizowane ze środków własnych 

gminy, 

- zmniejszono wydatki własne o kwotę 40.000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego dotyczącego 

instalacji kolektorów słonecznych, 

- zwiększono o kwotę 2.000,00 zł wydatki na zakup sprzętu na plac zabaw przy świetlicy wiejskiej 

w Turnie Dużej, 

- zwiększono o kwotę 20.000,00 zł wydatki na prace projektowe na przebudowę schroniska  wraz z budową 

infrastruktury turystycznej w Wólce Nadbużnej. W 2017 roku nie będzie realizowane zadanie dotyczące 

przebudowy domków w Wolce Nadbużnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2868



- udzielenia pomocy finansowej w kwocie 200.000,00 zł dla Powiatu Siemiatyckiego na  realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1763 B ul. Drohiczyńska w m. Siemiatycze 

Stacja,  odcinek około 0,506 km”, 

- udzielenia pomocy finansowej w kwocie 60.000,00 zł dla Województwa Podlaskiego na realizację 

zadania bieżącego dotyczącego remontu chodnika w miejscowości Kłopoty Stanisławy w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 692, 

- wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą; ”Utworzenie i wyposażenie Klubu SENIOR + 

w Krupicach”. Zadanie będzie współfinansowane środkami z budżetu państwa w wysokości 138.922,40 zł 

oraz  środkami własnymi gminy w wysokości 34.730,60 zł, 

- zwiększenia wydatków o kwotę 5.000,00 zł na zakup sprzętu  ratowniczo - gaśniczego  do OSP, 

- zwiększenia wydatków o kwotę o 3.000,00 zł przyznanej w formie dotacji na dofinansowanie dla OSP 

w Słochach Annopolskich na remont strażnicy. 

Na wniosek mieszkańców sołectwa Lachówka i Kłopoty Bujny dokonano zmian w planie funduszu 

sołeckiego. 

Na podstawie wniosków złożonych przez kierowników poszczególnych jednostek budżetowych, 

dokonano zmian w planie dochodów i wydatków. Zmiany dotyczą przede wszystkim przesunięć pomiędzy 

poszczególnymi rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. Powyższe zmiany są konieczne  

dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania budżetów poszczególnych jednostek. 

Deficyt budżetu  uległ zmianie i wynosi 1.969.488,31 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2868



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2868



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2868



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 2868



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 2868



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 2868



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 2868



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 2868



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 21 – Poz. 2868



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XVIII/132/2017 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 22 – Poz. 2868


		2017-07-18T08:50:11+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




